
 

 

POSTUP A SPOLUPRÁCE OBCE PŘI PŘÍPRAVĚ A STAVBĚ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY  

 

1. Poskytnutí části dokumentace obcí zájemci o připojení (polohopis + vzorový příčný řez 

uložením potrubí). 

2. Realizace stavby vodovodní přípojky na vlastní náklady dle poskytnuté projektové 

dokumentace 

3. Kontrola realizace stavby vodovodní přípojky a dodržení technických podmínek před 

záhozem potrubí zástupcem správce vodovodu  

4. Montáž vodoměrné sestavy a osazení vodoměru správcem vodovodu, nebo k tomu předem 

určenou firmou - vodoměr hradí obec, uzávěry před a za vodoměrem, zpětnou klapku a celou 

montáž hradí majitel nemovitosti. 

5. Napojení přípojky na hlavní vodovodní řad pomocí navrtávky, osazení šoupátkové soupravy, 

desky a poklopu správcem vodovodu, nebo k tomu předem určenou firmou - veškerý materiál 

hradí obec, montáže pak majitel nemovitosti 

6. Uzavření smlouvy o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu s obcí Dolní Olešnice. 

 

Technické podmínky napojení a stavby vodovodní přípojky profilů d32 - 50 mm 

• Každá připojená nemovitost nebo pozemek musí mít samostatnou vodovodní přípojku se 

samostatným uzávěrem a fakturačním měřením (vodoměrem) 

• Vlastníkem vodovodní přípojky je ten, kdo na své náklady přípojku zřídil tzn vlastník 

připojené nemovitosti nebo pozemku. K jeho tíži jdou i případné opravy na trase přípojky. 

• Trasa vodovodní přípojky bude vedena nejkratší možnou trasou k připojované nemovitosti. 

• Vodovodní přípojka bude uložena v nezámrzné hloubce tzn min 1,2 m. 

• Napojení vodovodní přípojky na hlavní vodovodní řad bude napojeno přes navrtávací pas a 

domovní šoupě odpovídající dimenzi a materiálu hlavního vodovodního řadu. 

• Poklop zemní soupravy pro ovládání uzávěru vodovodní přípojky musí být označen nápisem 

„VODA“ nebo „VODOVOD“.  

• Napojení vodovodní přípojky na přípravu provedenou v rámci stavby vodovodu bude 

provedeno navařením pomocí elektrotvarovky, případně mosaznou mechanickou spojkou 

typu ISIFLO  

• Napojení a montáž vodovodní přípojky bude provádět pouze firma oprávněná k těmto 

činnostem. 

• Trubní vedení vodovodní přípojky bude z rPE  PN 10, nebo HDPE 100 SDR 17  tzn na 

minimální tlak 10 bar. 

• Vodoměrná sestava bude osazena v připojené nemovitosti, případně ve vodoměrné šachtě 

kruhové průměru 1,2 m, obdélníkové o rozměrech 0,9 x 1,2 m a hloubky 1,5 m, nebo 

zateplené malorozměrové bez možnosti zámrzu. 

• V případě možného zámrzu nemovitosti (rekreační chalupy) bude uzávěr za vodoměrem 

opatřen vypoušťákem pro vypuštění vody z vnitřního rozvodu ve zdech.  

• Montáž vodoměru provede firma schválená obcí. Vodoměr bude zaplombován. Za 

neporušenost vodoměru a plomby odpovídá majitel nemovitosti.  

• Vnitřní vodovod nesmí být, dle zákona č.274/2001 Sb o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, propojen s jiným zdrojem vody, např vlastní studnou, … Oba zdroje vody 



 

musí být fyzicky oddělené. Za dostatečné oddělení systémů se v žádném případě nepovažuje 

ani uzávěr, ani zpětná klapka. 

• Upozorňujeme na možný rozdíl tlaku v potrubí. Pokud máte staré potrubí, mohlo by dojít 

k jeho poškození. Navrhujeme před napojením zkonzultovat s firmou, která Vás bude 

napojovat o možném předejití této situace. Tlak v potrubí je na řadu A (od čp.1 po obecní 

úřad) v průměru 0,25 MPa, na řadu B (od OÚ po nemovitosti kolem čp.75) v průměru 0,36 

MPa a na řadu C (od hospody do údolí pod zámkem) v průměru 0,42 MPa). 

• Před záhozem položeného potrubí nutno zkontrolovat zástupcem správce vodovodu.  

Kontakty: Vladimír Pochylý tel.723 159 829 (technické věci a kontrola před záhozem) 

                 Ing. Vlastimil Novotný tel. 603 845 986 (projektant přípojek) 

• Materiál použitý na výstavbu vodovodní přípojky musí být zdravotně nezávadný dle  

zákona č. 274/2001 o VaK, (v platném znění). Použitý materiál musí být doložen atesty. 

 

 

 

• Ke spuštění vodovodu dojde až bude připraveno k napojení více nemovitostí na 

jednotlivých řádech. Žádáme proto o zpětnou vazbu vlastníky nemovitostí, kteří mají 

zájem se napojit v nejbližší době, aby kontaktovali pracovníky úřadu na tel.  

724 180 081 starostka obce nebo 608 613 998 paní Pavlína Sklenářová do 13.5.2022. Poté 

se všemi přihlášenými proběhne schůzka, na které jim budou předány podklady a 

poskytnuty konkrétní informace k napojení. Termín této schůzky bude zájemcům 

upřesněn. 

 

 

 

 

Kontakty: doporučené firmy  

 

( např.  PHTOP s.r.o. Chotěvice tel. 775 345 997, phtop@phtop.cz – pouze napojení  

 PLYNOTOP, Šťastný Robert Hostinné, tel.731 159 614 – pouze napojení 

 Josef Cerman, Dolní Olešnice 146, tel. 725 870 325 – pouze zemní práce 

 Jan Valášek, tel. 732 781 003 – pouze zemní práce 

      Miroslav Toman, Chotěvice, tel. 774 280 140 – komplexní práce 

            THERMONA KRKONOŠE s.r.o. Hostinné, tel. 604 861 368, info@thermonakrkonose.net             

             (komplexní práce – termín možný až od července 2022)                    

 nebo ověření řemeslníci s ŽL odsouhlasení obcí Dolní Olešnice) 

                   

mailto:phtop@phtop.cz
mailto:info@thermonakrkonose.net

